
МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»

11.12.2024 г.
П Р И К А З  

с. Шовхал-Берды
№96

О проведении метапредметной недели 
в области формирования функциональной грамотности

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской Респуб­
лики «Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных орга­
низаций Чеченской Республики, на 2024-2025 учебный год» №984-п от 28.10.2024 
г. и письма ГБУ ДПО «PlPO ЧР» от 09.12.2024г. № 595 в целях повышения уровня 
профессиональной компетентности учителей в области формирования функцио­
нальной грамотности школьников в МБОУ «СОШ им. Б. Н. Жабраилова с. 
Шовхал-Берды»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учебной части МБОУ СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды» (Абубакаров 
Ан. А.) организовать и провести в период с 18.12.2024г. по 20.12.2024г. 
метапредметную неделю.

2. Утвердить план проведения метопредметной недели в области формирования 
функциональной грамотности.

3. Учебной части МБОУ «СОШ им. Б.Н. Жабраилова с. Шовхал-Берды»:
- организовать проведение мероприятий в соответствии с графиком метапред­
метной недели с учетом классификации универсальных учебных действий и 
разнообразных форм проведения учебных занятий и мероприятий с охватом не 
менее 30% обучающихся и 70% педагогов общеобразовательных организаций;
- разместить настоящий приказ и отразить участие в данном мероприятии на 

официальном сайте общеобразовательной организации в телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя дирек­
тора по УВР Абубакарова Ан. А.

Директор

С приказом ознакомлен: ш  ?  .*  $/§
Щ  £  4  P . v i

Тесаке

Р. Н. Жабраилов 

Ан.А. Абубакаров


